Compañía antes de impuestos a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2013 2012

S/.000 S/.000

+ 1% (50)   (33)

-  1% 50   33

+ 0.5% (25)   (16)

- 0.5% 25   16

Cambio en valor razonable

PDF impreso el 25 de marzo de 2014

- 32 -

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad en el valor razonable del activo biológico ante

un cambio razonablemente posible en los precios de azúcar, sobre las ganancias de la

Compañía antes de impuesto a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2013 2012

S/.000 S/.000

+ 1% 793   628

-  1% (793)   (628)

+ 0.5% 396   314

- 0.5% (396)   (314)

Cambio en valor razonable

En la siguiente tabla se muestra la sensibilidad en el valor razonable del activo biológico ante

un cambio razonablemente posible en los costos por tonelada de caña, sobre las ganancias de

la Compañía antes de impuesto a las ganancias, manteniendo las demás variables constantes:

2013 2012

S/.000 S/.000

+ 1% (567)   (493)

-  1% 567   493

+ 0.5% (284)   (246)

- 0.5% 284   246

Cambio en valor razonable

El movimiento anual en el valor razonable de los activos biológicos es como sigue:

Valor de Valor de Valor de

Año Area razonable Area razonable Area razonable

Has S/.000 Has S/.000 Has S/.000

2013 2,338   19,959   762   4,063   3,100   24,022

2012 2,506   32,436   (168)   (12,477)   2,338   19,959

Saldo inicial Adiciones / deducciones Saldo final

PDF impreso el 25 de marzo de 2014

- 33 -

9. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, NETO

El movimiento de la cuenta propiedades, planta y equipo y el de su correspondiente depreciación acumulada por los años terminados el 31 de diciembre de 2013 y 2012, es el siguiente:

Terrenos

Maquinaria y

equipo

Obras de

riego

Unidades de

transporte

Muebles y

enseres Semovientes

Equipos

diversos

Unidades por

recibir

Trabajos en

curso Total

S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000 S/.000

COSTO: